АДМИНИСТРАЦИЯ РОССОШАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С ПОР Я Ж Е НИЕ

  От                          №

г. Россошь

О внесении изменений
в распоряжение администрации
Россошанского муниципального
района Воронежской области
от 13.03.2023 №76-р
«Об утверждении плана реализации
муниципальной программы
Россошанского муниципального района
«Развитие культуры и туризма»
на 2023 год»

В соответствии с решением сессии Совета народных депутатов Россошанского

муниципального района от 29.03.2023 № 319 «О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов от 21.12.2022 года № 297 «О бюджете Россошанского

муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»»,

26.04.2023 № 322 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от

21.12.2022 года № 297 «О бюджете Россошанского муниципального района на 2023

год и на плановый период 2024 и 2025 годов»», постановлением администрации  от

15.10.2020 №1117 «Об утверждении муниципальной  программы Россошанского

муниципального района Воронежской области «Развитие культуры и туризма»:

1. Внести изменения в распоряжение администрации Россошанского

муниципального района Воронежской области от 11.03.2020 №76-р, изложив

приложение в новой редакции согласно приложению.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте

администрации Россошанского муниципального района в сети Интернет.

3.       Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на первого

заместителя главы администрации Хиценко А.И.

Глава администрации                                                                                  Ю.В. Мишанков

Визирование:

Первый заместитель
 главы администрации                                                                            А.И.Хиценко

Руководитель  отдела по финансам                                                        А.И. Гольев

Руководитель отдела культуры                                                              Т.В. Гозенко

Начальник отдела
социально-экономического
развития и поддержки
предпринимательства                                                                             Л.И. Злобина

Главный инспектор
юридического отдела                                                                        И.В. Кудрявцева

И.А. Столярова
8(47396) 2-24-11

Приложение
к распоряжению администрации

Россошанского муниципального района
                                                                                                                                                  от                                             №

План реализации муниципальной программы Россошанского муниципального района
«Развитие культуры и туризма» на 2023 год

Статус

Наименование
муниципальной

программы, подпрограммы,
основного мероприятия,

мероприятия

Ожидаемый
непосредственный
результат реализации
муниципальной
программы,
подпрограммы (краткое
описание).

Содержание основного

мероприятия
(мероприятия)

Исполнитель
мероприятия
(структурное

подразделение
администрации
Россошанского

муниципального
района, иной

главный
распорядитель

средств
бюджета

Россошанского
муниципального
района, Ф.И.О.,

должность
исполнителя)

   Код
бюджетной

классификац
ии (в

соответстви
и с

решением
СНД о

бюджете
района)
    (далее -

КБК)

Бюджетные ассигнования на реализацию
муниципальной программы (тыс. рублей)

 (в соответствии с решением СНД о бюджете района)

Всего

в том числе по источникам

федеральны

й бюджет

областной

бюджет

местный
бюджет

1 2 3      4 5 6 7     8 9

МУНИЦ
ИПАЛЬН
АЯ
ПРОГРА
ММА

«Развитие культуры и
туризма»

Достижение в 2023
году плановых

значений целевых
показателей

муниципальной
программы

Всего, в том
числе в
разрезе ГРБС:

  151506,5 3072,7 2412,1 146021,7

Отдел
культуры,
Гозенко Т.В.,
руководитель

 149466,2 1336,1 2143,7 145986,4

отдела

Отдел по

финансам,
Гольев А.И.,
руководитель
отдела

 2040,3 1736,6 268,4 35,3

ПОДПРО
ГРАММА
1

«РАЗВИТИЕ
БИБЛИОТЕЧНОГО
ДЕЛА»

Достижение в 2023
году плановых

значений целевых
показателей

подпрограммы

Всего, в том
числе в
разрезе ГРБС

  23420,8 336,1 2143,7 20941,0

Отдел
культуры,
Гозенко Т.В.,
руководитель
отдела

всего 23420,8 336,1 2143,7 20941,0

9220801111
0100590100

19148,5 0 0 19148,5

9220801111
0100590200

1739,3 0 0 1739,3

9220801111
0100590800

46,3 0 0 46,3

9220801111
0120240200

30,0 0 30,0 0

9220801111
0170100100

2059,0 0 2059,0 0

9220801111
02L519020
0

397,7 336,1 54,7 6,9

Основное
мероприя
тие 1.1

Финансовое обеспечение
деятельности МКУК
МБРМР им. А.Т.
Прасолова

Укрепление
материально-
технического и
информационного
потенциала МКУК
МБРМР им. А.Т.
Прасолова,

Всего, в том
числе в
разрезе ГРБС

  23023,1 0 2089,0 20934,1

Отдел
культуры,
Гозенко Т.В.,
руководитель

всего 23023,1 0 2089,0 20934,1

9220801111
0100590100

19148,5 0 0 19148,5

предоставление
библиотечных услуг
населению

отдела

9220801111
0100590200

1739,3 0 0 1739,3

9220801111
0100590800

46,3 0 0 46,3

    9220801111
0120240200

30,0 0 30,0 0

9220801111
0170100100

2059,0 0 2059,0 0

Основное
мероприя
тие 1.2

Модернизация
библиотек  в части
комплектования
книжных фондов
библиотек, включая
документные фонды
общедоступных
библиотек

Пополнение
книжных фондов
библиотек новыми
поступлениями.
Финансирование
комплектования
документных
фондов библиотек
новыми
поступлениями

Всего, в том
числе в
разрезе ГРБС

 397,7 336,1 54,7 6,9

Отдел
культуры,
Гозенко Т.В.,
руководитель
отдела

9220801111
02L519020
0

397,7 336,1 54,7 6,9

ПОДПРО
ГРАММА
2

«ОБРАЗОВАНИЕ»

Достижение в
2023году плановых
значений целевых
показателей
подпрограммы

Всего, в том
числе в
разрезе ГРБС

32200,2 1000,0 0 31200,2

Отдел
культуры,
Гозенко Т.В.,
руководитель
отдела

всего 32200,2 1000,0 0 31200,2

9220703112
0100590100

30079,8 0 0 30079,8

9220703112
0100590200

1046,1 0 0 1046,1

9220703112
0100590800

74,3 0 0 74,3

    9220703112
А35453024
4310

1000,0 1000,0 0 0

Основное
мероприя
тие 2.1

Финансовое обеспечение
деятельности МКУ ДО
ДШИ

Исполнение
расходных
обязательств
районного бюджета
на 100%

Всего, в том
числе в
разрезе ГРБС

  31200,2 0 0 31200,2

Отдел
культуры,
Гозенко Т.В.,
руководитель
отдела

всего 31200,2 0 0 31200,2

9220703112
0100590100

30079,8 0 0 30079,8

9220703112
0100590200

1046,1 0 0 1046,1

9220703112
0100590800

74,3 0 0 74,3

Основное
мероприя
тие 2.2

Региональный проект
«Цифровая культура»

Создание
виртуальных
концертных залов

Всего, в том
числе в
разрезе ГРБС

 1000,0 1000,0 0 0

Отдел
культуры,
Гозенко Т.В.,
руководитель
отдела

всего 1000,0 1000,0 0 0

9220703112
А35453024
4310

1000,0 1000,0 0 0

ПОДПРО
ГРАММА
3

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ»

Достижение в 2023
году плановых
значений целевых
показателей
подпрограммы

Всего, в том
числе в
разрезе ГРБС

  5698,4 1736,6 268,4 3693,4

Отдел
культуры,
Гозенко Т.В.,

всего 5698,4 1736,6 268,4 3693,4

9220804113
0182010100

1682,2 0 0 1682,2

руководитель
отдела

9220804113
0182010200

23,9 0 0 23,9

9220113113
0580880200

1952,0 0 0 1952,0

Отдел по
финансам,
руководитель
отдела
финансам,
Гольев А.И.,

всего 2040,3 1736,6 268,4 35,3

9270801113
02L466050
0

1938,0 1636,6 266,4 35,0

  9270801113
А25519050
0

102,3 100,0 2,0 0,3

Основное
мероприя
тие 3.1

Финансовое обеспечение
деятельности отдела
культуры

Содержание и
обеспечение
деятельности работы
отдела культуры

Всего, в том
числе в
разрезе ГРБС

  1706,1 0 0 1706,1

Отдел
культуры,
Гозенко Т.В.,
руководитель
отдела

всего 1706,1 0 0 1706,1

9220804113
0182010100

1682,2 0 0 1682,2

9220804113
0182010200

23,9 0 0 23,9

Основное
мероприя
тие 3.2

Поддержка творческих
инициатив населения, а
также выдающихся
деятелей, организаций в
сфере культуры,
творческих союзов, в
том числе социально-
ориентированных

Обеспечение
исполнения
расходных
обязательств по
межбюджетным
трансфертам  на
поддержку
творческой

Всего, в том
числе в
разрезе ГРБС

  1938,0 1636,6 266,4 35,0

Отдел по
финансам,
руководитель
отдела
финансам,

всего 1938,0 1636,6 266,4 35,0

некоммерческих
организации

деятельности
муниципальных
театров в
населенных пунктах
с численностью
населения до 300
тыс. человек

Гольев А.И. 9270801113
02L466050
0

1938,0 1636,6 266,4 35,0

Основное
мероприя
тие 3.3

Содействие сохранению
и развитию
муниципальных
учреждений культуры

Реализация
принципов
эффективного и
ответственного
управления
финансами, что
предполагает
наличие и
соблюдение
формализованных,
прозрачных
процедур принятия
решений по
использованию
бюджетных средств

Всего, в том
числе в
разрезе ГРБС

Отдел
культуры,
Гозенко Т.В.,
руководитель
отдела

всего 0 0 0 0

9220801113
0370100500

0 0 0 0

Основное
мероприя
тие 3.5

Освещение деятельности
муниципальной власти
Россошанского
муниципального района

Организация
официального
опубликования
нормативно-
правовых актов
администрации
Россошанского
муниципального
района. Доведение
социально-значимой
информации
(нормативных-
правовых актов) до

Всего, в том
числе в
разрезе ГРБС

 1952,0 0 0 1952,0

Отдел
культуры,
Гозенко Т.В.,
руководитель
отдела

всего 1952,0 0 0 1952,0

9220113113
0580880200

1952,0 0 0 1952,0

максимального
количества жителей.

Основное
мероприя
тие 3.6

Региональный проект
«Создание условий для
реализации творческого
потенциала нации»
(«Творческие люди»)

 Всего, в том
числе в
разрезе ГРБС

 102,3 100,0 2,0 0,3

Отдел по
финансам,
руководитель
отдела
финансам,
Гольев А.И.

всего 102,3 100,0 2,0 0,3

9270801113
А25519050
0

102,3 100,0 2,0 0,3

ПОДПРО
ГРАММА
4

«ФИНАНСОВОЕ
ОБЕСПЕЧЕНИЕ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МКУ
«ЦЕНТРАЛИЗОВАННА
Я БУХГАЛТЕРИЯ
УЧРЕЖДЕНИЙ
КУЛЬТУРЫ  И
АДМИНИСТРАТИВНО-
ХОЗЯЙСТВЕННОЙ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ»

Достижение в 2023
году плановых
значений целевых
показателей
подпрограммы.

Всего, в том
числе в
разрезе ГРБС

  24266,2 0 0 24266,2

Отдел
культуры,
Гозенко Т.В.,
руководитель
отдела

всего 24266,2 0 0 24266,2

9220804114
0100590100

23827,8 0 0 23827,8

9220804114
0100590200

438,4 0 0 438,4

Основное
мероприя
тие 4.1

Финансовое обеспечение
деятельности МКУ
ЦБУКиАХД

Обеспечение
исполнения
расходных

Всего, в том
числе в
разрезе ГРБС

  24266,2 0 0 24266,2

обязательств МКУ
ЦБУК И АХД

Отдел
культуры,
Гозенко Т.В.,
руководитель
отдела

всего 24266,2 0 0 24266,2

9220804114
0100590100

23827,8 0 0 23827,8

9220804114
0100590200

438,4 0 0 438,4

ПОДПРО
ГРАММА
5

«ФИНАНСОВОЕ
ОБЕСПЕЧЕНИЕ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МКУ
«МОЛОДЕЖНЫЙ
ЦЕНТР»

Достижение в 2023
году плановых

значений целевых
показателей

подпрограммы

Всего, в том
числе в
разрезе ГРБС

  65920,9 0 0 65920,9

Отдел
культуры,
Гозенко Т.В.,
руководитель
отдела

всего 65920,9 0 0 65920,9

9220801115
0100590100

51434,6 0 0 51434,6

9220801115
0100590200

8252,5 0 0 8252,5

9220801115
0100590800

5835,8 0 0 5835,8

9220801115
026486200

343,0 0 0 343,0

9220801115
0364870200

55,0 0 0 55,0

Основное
мероприя
тие 5.1

Финансовое обеспечение
деятельности МКУ
«МОЛОДЕЖНЫЙ
ЦЕНТР»

Обеспечение
исполнения
расходных

обязательств МКУ
«МОЛОДЕЖНЫЙ

ЦЕНТР»
Укрепление

материально-
технической базы

МКУ
«МОЛОДЕЖНЫЙ

ЦЕНТР»

Всего, в том
числе в
разрезе ГРБС

  65522,9 0 0 65522,9

Отдел
культуры,
Гозенко Т.В.,
руководитель
отдела

всего 65522,9 0 0 65522,9

9220801115
0100590100

51434,6 0 0 51434,6

9220801115
0100590200

8252,5 0 0 8252,5

 922080111
5010059080
0

5835,8 0 0 5835,8

Основное
мероприя
тие 5.2

Мероприятия  в сфере
культуры

Организация и
проведение
мероприятий,
посвященных
значимым событиям
Россошанского
района.
Поддержка
творческих
инициатив
населения, а также
выдающихся
деятелей, творческих

Всего, в том
числе в
разрезе ГРБС

  343,0 0 0 343,0

Отдел
культуры,
Гозенко Т.В.,
руководитель
отдела

всего 343,0 0 0 343,0

9220801115
0264860200

343,0 0 0 343,0

коллективов

Основное
мероприя
тие 5.3

Мероприятия, связанные
с вовлечением молодежи
в социальную практику

Выявление и
поддержка
талантливой
молодежи, молодых
дарований,

вовлечение
молодежи в
социальную
практику и
обеспечение
поддержки научной,
творческой и
предпринимательско
й активности
молодежи,
совершенствование
формы гражданского
образования и
патриотического
воспитания
молодежи.

Всего, в том
числе в
разрезе ГРБС

  55,0 0 0 55,0

Отдел
культуры,
Гозенко Т.В.,
руководитель
отдела

всего 55,0 0 0 55,0

9220801115
0364870200

55,0 0 0 55,0

Основное
мероприя
тие 5.4

Развитие туризма в
Россошанском
муниципальном районе

 Создание условий
для развития
туристической
привлекательности
Россошанского
муниципального
района; разработка
реестра территорий
района, где есть
потенциал для
развития
туристическо-

Всего, в том
числе в
разрезе ГРБС

Отдел
культуры,
Гозенко Т.В.,
руководитель
отдела

всего 0 0 0 0

рекриационной
деятельности,
оказание поддержки
в создании центров
историко-
культурного
наследия

Руководитель аппарата                                                                                                                                                                                    И.М. Марков